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overraskende og. uheldig Stilling, naar man 
bagefter siger: Alt dette maa vi vel erkjende, 
men vi ville dog ikke gaa ind derpaa, og naar 
man stiller sig paa en saadan Maade dertil, 
at det hele Spørgsmaal, om Haven kan ind- 
rettes, iGrnnden paany bliver tvivlsomt Jeg 
har fulgt, hvad det ærede Medlem for Veile 
Amts 2den Valgkreds i saa Henseende er 
fremkommet med, og han brugte da meget ofte 
et Par Ord» for hvilke jeg iøvrigt har al 
mulig Respekt, og som i deres Sfære betegne 
noget af det Skjønneste, man kan have i Li- 
vet, nemlig Ordene Tro og Tillid; men det 
kommer dog meget an paa den Gjenstand, 
hvorpaa Troen gaar ud, og med Hensyn til 
Tilliden kommer det an paa, hvorvidt den 
hviler paa Noget, som kan anses for rigtigt 
og velbegrundet.- Det ærede Medlem har den 
Tro, at Foretagendet kan udføres for 300,000 
Rd., og han har den Tillid til Ministeriet, 
at det, naar Rigsdagen kun bevilger 300,000 
Rd., ogsaa-vil komme ud af det dermedog 
vil kunne fyldestgjore alle de Fordringer, der 
tør skilles. Saaledes udtalte det ærede Med- 
lem sig, men jeg tror 홢- for at blive ved 
Troen 홢-홢,. at det ikke kan modsigos, at det, 
naar man paa denne Maade har liggende for 
sig Beviser for, hvad der vil medgaa til at 
tilveiebringe en fyldestgjorende Løsning af Op- 
gaven, ikke gaar an, at en Mand, selv. en 
Rigsdagsmand vil sige: Jeg tror, det kan 
gjøres for en ganske anden Sum; derved kan 
man ikke berolige sig. Den ærede Rigsdags- 
mand, som talte sidst, havde dog gjort alvor- 
lige Forsøg paa at sætte sig ind i Sagen og 
var derved kommen til den Anskuelse, at der 
kunde ske Forandringer paa enkelte Steder, 
men dette vil ikke engang den»ærede Rigs- 
dagsmand for Veile Amts 2den Valgkreds 
gjøre. Han vil ikke generes af disse Ting, 
men han vil bevæge sig i de lettere og friere 
Sfærer, som Troen aabenbarer ham, uden at 
besværes af nogen Ballast Det ærede Med- 
lem maa imidlertid undskylde, at jeg ikke-deler 
den stærke Tro, han har, og den stærke Tillid, 
han har til, at man, naar jeg- eller nogen 
anden Minister vilde gaa ind paa en saadan 
Ordning af Sagen, kunde bringe det Hele til 
en tilfredsstillende Løsning. Kommer man 

ind paa de enkelte Punkter, hvorom der er 
Spørgsmaal, udtaler Komiteen sig ved 
sin Formand faa bestemt og klart 
derom i den Skrivelse, der foreligger 
trykt, at det virkelig ikke synes, der« kan strides 
derom. Det er erkjendt fra Komiteens Side, 
at man naturligvis kunde ombygge Væxthu- 
sene, at man kunde reducere dem med en Fem- 
ædel; det.maa kunne gjøres; men det for- 
udsætter en hel ny Overveielse, en hel ny 
Plan, og det vil, hvad Enhver maa erkjende, 
blive et yderst besværligt og vanskeligt Arbeide. 
Der føies derhos til, at naar man gjør det, 
ville de væsentlige Fordele, som man har til- 
sigtet, netop derved tabes, hvilket man ogsaa 
kan laese sig til i den trykte Skrivelse Med 
Hensyn til Museumsbygningen siges det, at 
en saadan Forogelse af Rummet maa ske for 
at opfylde de Krav, der ere stillede, og som 
man fra alle Sider har erkjendt for nødvendige, 
og det viser sig ogsaa, at Rumforogelsen med 
nogle Procent overstiger den forhøiede Udgift ved 
at tilveiebringe samme. Dette er ogsaa noget 
Faktisk og foreligger Trykt. Hvis man over- 
hovedet vil give Ministeriet en holdbar Stil- 
ling overfor den hele Sag, bør man ikke gaa 
den Vei at reducere disse Forhold, og man 
bør ialfald under ingen Omstændigheder gaa 
den Vei at sige, at skjøndt der er gjort nøiag- 
tig dokumenterede Overslag, hvorefter det hele 
Beløb vil kræves, kan man dog slaa 65,000 
Rd. af paa Beløbet. Paa den anden Side 
kan man heller ikke sige: Hvad kan det hjælpe 
at give 65,000 Rd. til; thi naar man giver 
dem, vil der dog komme langt større Krav 
for at fyldestgjøre Skjønhedens til det Yderste 
gaaende Formaal osv., som der staar iBetænk- 
ningen. Nei, man maa holde sig til, at der 
nu foreligger en aldeles bestemt og veloverveiet 
Plan, grundet paa nøiagtige Overslag, der 
vise, at man vil kunne bygge for dette Be- 
løb; men man kan ganske sikkert deraf uddrage 
den Slutning, at trækker man 65,000 Rd. 
fra, vil Anlæget ikke kunne blive udført. Et 
ganske Andet er det naturligvis, om, man 
vil bevilge det hele Beløb af 170,000 Rd. 
eller 150,000 Rd. eller 130,000 Rd. eller 
hvilket Belob for Finantsaarets 1872홢홢7 3, 
men jeg tror dog, at de Betragtninger, som 


